□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

详见“第十节财务报告-七、59、租赁”相关内容。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 269,552.29 139,752.29 0 0

银行理财产品 募集资金 396,800 10,300 0 0

合计 666,352.29 150,052.29 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
13,924,668 3.77%   -2,245,321 -2,245,321 11,679,347 3.18%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
3,040,836 0.82%   -2,063,013 -2,063,013 977,823 0.27%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
3,040,836 0.82%   -2,063,013 -2,063,013 977,823 0.27%

4、外资持

股
10,883,832 2.94%   -182,308 -182,308 10,701,524 2.91%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
10,883,832 2.94%   -182,308 -182,308 10,701,524 2.91%

二、无限售

条件股份

355,730,71

3
96.23%   308,043 308,043 356,038,756

96.82

%

1、人民币

普通股

328,177,45

3
88.78%   308,043 308,043 328,485,496

89.33

%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股
27,553,260 7.45%   27,553,260 7.49%

4、其他

三、股份总

数

369,655,38

1
100.00%   -1,937,278 -1,937,278 367,718,103

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023年 10月 18日，公司召开 2023年第一次临时股东大会审议通过了分别由第四届董事会第三十八次会议、第四届董事会

第四十次会议提交的《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》和《关于回购注销 2021 年限制

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

性股票激励计划首次授予部分限制性股票的议案》，同意公司回购注销离职激励对象已授予但尚未解除限售的 A 股限制性

股票合计 82,068 股。

2024年 1月 22日，公司召开 2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销 2020年限制性股票激励计划部分限制

性股票的议案》和《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票的议案》，同意对离职激励对象已

授予但尚未解除限售的 A 股限制性股票 101,780 股进行回购注销的处理。公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理完成上述限制性股票回购注销手续并于 2024 年 3 月 26 日披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，

公司股本(A+H)从 369,655,381 股变动至 369,471,533 股。

2024年 7月 19日召开 2024年第三次临时股东大会、2024年第四次 A股类别股东大会及 2024年第四次 H股类别股东大会，